
U objednatele evidované pod čislem:
ev. Č.:264/25-CSMV

Č. j.: TS-284/2025

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik,

ve zněni pozdějšich předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")
(dále jen ,,Smlouva")

Smluvní strany

objednatel:

Název:

Sídlo:
lČO:
DIČ:
Bankovni spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
E-mail:
Telefon:
Datová schránka:
(dále jen ,,Objednatel")

a

poskytovatel:

Jméno:
Sídlo:
IČO:
DlČ:
Bankovní spojení:
Čísĺo účtu:
E-mail:
Telefon:
Datová schránka:
zapsaný v živnostenském
(dále jen ,,Poskytovatel"),

Česká republika - OLYMP CENTRUM SPORTU
MINISTERSTVA VNITRA
organizační složka státu (dále jen ,,OLYMP cs mv")
Za CIsařským mlýnem 1063/5, 170 06 Praha 7
751 51 898
není plátcem DPH
Česká národní banka, pobočka Praha 1

JUDr. Bc. Michalem Volfem, ředitelem

zx5ks9a

lng. Lenka Janků
Praha

03102076
neni plátce DPH
Raiffeisen Bank

rejstříku vedeném u Úřadu městské části Praha 11

(Objednatel a Poskytovatel jsou dále též uváděni jako ,,Smluvní strany" a jednotlivě jako
,,Smluvní strana")



1. Předmět Smlouvy

1.1. Předmětem této Smlouvy je poskytování poradenské činnosti v oblasti účetnictví a
výkaznictví pro OLYMP CS MV v letech 2025 a 2026.

1.2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provádět pro Objednatele služby spočívající
v poradenství v oblasti účetnictví a výkaznictví. Tyto služby zahrnují zejména nás|edujÍcÍ
činnosti:

a) Poskytováni poradenské činnosti v oblasti účetnictví

· V otázkách systému lntegrovaného informačního systému Státni pokladny

· V otázkách vedení účetnictvi v rámci právních předpisů

· V otázkách sestavování účetních závěrek, státního závěrečného účtu,
kapitolního sešitu

· Poskytování poradenské činnosti v oblasti účetnictví
b) Poskytováni poradenské činnosti v oblasti výkaznictví

· V otázkách účetního výkaznictví prostřednictvím Centrálního systému účetnichinformací státu a ve vazbě na požadavky zřizovatele MVČR

· V otázkách požadavků externích kontrolnich a dohledových orgánů
(dále jen ,,služby").

1.3. Předmětem této Smlouvy je rovněž závazek Objednatele poskytnout Poskytovateli
potřebnou součinnost a zaplatit Poskytovateli za poskytnuté služby cenu podle čl. 3 této
Smlouvy.

1.4. Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.
Poskytovatel rovněž prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené
právními předpisy pro poskytování služeb na základě této Smlouvy a zavazuje se zajistit
jejich plnění po celou dobu trvání Smlouvy.

1.5. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řizení evidovaného pod č.j.:
a názvem: ,,Poradenská činnost 2025-2026" v rámci kterého byla nabídka

Poskytovatele vybrána jako nejvýhodnějši.

1.6. Poskytovatel se zavazuje, že bude realizovat předmět této Smlouvy v požadovaném
čase a kvalitě dle podmínek uvedených v této Smlouvě.

2. Rozsah a místo pInění služeb

2.1. Služby dle Smlouvy budou prováděny průběžně během let 2025 a 2026 až do vyčerpání
maximálni finanční částky uvedené v odst. 3.1 této Smlouvy.

2.2. Mistem plněni služeb je: OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA, Za
CIsařským mlýnem 1063, 170 06 Praha 7. Objednatel umožňuje poskytování služeb
rovněž prostřednictvím e-mailové či telefonické komunikace.

2.3. Jednotlivé služby budou Poskytovány ve lhůtách a termínech stanovených vždy předem
na základě dohody Smluvních stran.

3. Cena sIužeb a platební podmínky

3.1. Smluvní strany se dohodly, že za řádně poskytnuté služby dle podmínek této Smlouvy
zaplatí Objednatel jednotkové ceny ve výši 690 Kč/hod, a to až do výše celkové

Stránka 2 z 8



maximální ceny služeb ve výši 450 000 KČ (dále jen ,,celková cena sIužeb").
Poskytovatel není plátce DPH.

3.2. Pokud dojde k ukončení doby účinnosti této Smlouvy a výše citovaná celková cena
služeb nebude vyčerpána, nezavazuje to Objednatele k vyčerpání zbylé finanční částky
na plnění, která je uvedená v odst. 3.1 této Smlouvy.

3.3. Sjednaná celková cena služeb je konečná, nejvýše připustná a zahrnuje zejména
veškeré práce a dodávky, služby, výlohy, výdaje, poplatky, odvody a výkony a náklady
vzniklé Poskytovateli v souvislosti s poskytován im sIužeb, byt' j tyto nejsou v této
Smlouvě výslovně uvedeny. Poskytovatel tak tímto potvrzuje, že sjednaná cena služeb
obsahuje veškeré náklady nutné k řádnému poskytnutí služeb v rozsahu dle čl. 1 této
Smlouvy.

3.4. Objednatel neposkytuje Poskytovateli zálohy.

3.5. Jednotková cena ani celková cena služeb nemohou být měněny jednostranným
jednáním žádné ze Smluvních stran. K jakékoliv změně cen služeb může dojit pouze
formou písemné dohody Smluvnich stran učiněné formou dodatku k této Smlouvě ve
smyslu odst. 9.5 této Smlouvy.

3.6. Fakturace bude probíhat měsíčně dle rozsahu skutečně poskytnutých služeb za uplynulý
měsíc na základě jednotlivých faktur vystavených Poskytovatelem. Přilohou každé
jednotlivé dÍ|čÍ faktury bude pIsemný výkaz poskytnutých služeb za fakturovaný měsic.

3.7. Jednotlivé dílčí faktury jsou splatné do 14 kalendářnich dnů od jejich doručení
Objednateli v elektronické podobě prostřednictvim datové schránky ID: zx5ks9a nebo
také na e-mail:

3.8. Jednotlivé dňčí faktury musi obsahovat údaje dané zákonem č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů a další údaje ve shodě s
§ 435 občanského zákoníku. Dále musí faktury vždy obsahovat evidenční čísĺo této
Smlouvy uvedené v záhlaví smlouvy.

3.9. Objednatel je oprávněn před uplynutím Ihůty splatnosti každé jednotlivé dňči faktury
vrátit bez zaplaceni tu fakturu, která neobsahuje náležitosti a přilohy stanovené touto
Smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Poskytovatel je povinen podle
povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není
Objednatel v prodlení se zaplacením ceny služeb. Okamžikem doručení náležitě
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 14
kalendářnich dnů.

3.10. Každá jednotlivá dHčí faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání
fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. Platba proběhne
V Kč.

4. Podmínky poskytování sIužeb

4.1. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje dostatečným odborným a technickým zázemím
pro řádné plněni předmětu této Smlouvy.

4.2. Poskytovatel je povinen poskytovat služby řádně a včas s vynaložením odborné péče.
Poskytovatel odpovídá za dodrženi příslušných právních předpisů při poskytování
služeb.

4.3. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb postupovat v souladu s požadavky
Objednatele. Každá ze Smluvních stran je povinna neprodleně oznámit druhé Smluvní
straně nevhodnost uděleného pokynu, kterou zjistila nebo mohla zjistit při vynaložení

Stránka 3 z 8



"4

odborné péče při poskytnuti služeb nebo při své běžné činnosti, a která má přímou či
nepřimou souvislost se službami.

4.4. Objednatel je oprávněn kdykoliv provést kontrolu poskytováni služeb. Tuto kontrolu je
Objednatel oprávněn provést i prostřednictvím jiné osoby.

4.5. jsou-li služby dle této Smlouvy poskytovány vadně, je Poskytovatel povinen na výzvu
Objednatele odstranit vytčené nedostatky, a to do 5 kalendářních dnů od doručení této
plsemné výzvy Objednatele.

5. Povinnost mlčenlivosti

5.1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o
informacích a osobních údajích, které při plněni této Smlouvy zIská od Objednatele nebo
o Objednateli či jeho zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch. Poskytovatel se dále
zavazuje, že použije tyto informace a bude osobní údaje zpracovávat pouze pro účely
plněni této Smlouvy a nezpřIstupni je bez pisemného souhlasu Objednatele žádné třetí
osobě, ani je nepoužije v rozporu s účelem této Smlouvy, ledaže se jedná:

a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) případ, kdy je zpřístupnění vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutim

oprávněného orgánu.

5.2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle odst. 5.1 této Smlouvy
všechny osoby, které se budou podílet na poskytováni sIužeb Objednateli dle této
Smlouvy.

5.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování
služeb dle této Smlouvy, odpovidá Poskytovatel, jako by povinnost porušil sám.
Poskytovatel okamžitě vyrozumi Objednatele o jakémkoliv porušení povinnosti
mlčenlivost, o kterých se dozví, a podnikne veškeré kroky, které Objednatel přiměřeně
vyžaduje, aby zabránil jakémukoliv připadnému neoprávněnému využiti informací a
osobních údajů získaných na základě porušení povinnosti mlčenlivosti.

5.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této Smlouvy.

5.5. Veškerá komunikace mezi Smluvnimi stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem Smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

5.6. Poskytovatel je povinen bezodkladně informovat Objednatele o svém hrozIcIm úpadku.

5.7. Poskytovatel je povinen bezodkladně, nejpozději však týž den, informovat Objednatele
o skutečnosti, že na něj byl podán inso1venční návrh třetí osobou nebo, že na sebe sám
Poskytovatel, podal insolvenční návrh.

6. Smluvní pokuty a ukončení Smlouvy

6.1. V případě nedodržení dohodnutého terminu poskytováni služeb podle odst. 2.3 této
Smlouvy ze strany Poskytovatele, v připadě neodstraněni nedostatků ze strany
Poskytovatele ve lhůtě uvedené v odst. 4.5 této Smlouvy, je Poskytovatel povinen
uhradit Objednateli smluvni pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny služeb za každý, byť i
započatý, kalendářní den prodlení.

6.2. V připadě porušení povinnosti Poskytovatele poskytnout služby řádně, s odbornou péči
a v souladu s relevantními obecně závaznými právními předpisy je Poskytovatel povinen
zaplatit smluvni pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané celkové ceny služeb za každé
takové jednotlivé porušení povinnosti.

Stránka 4 z 8



6.3. Jestliže Poskytovatel poruší jakoukoli povinnost podle čl. 5 této Smlouvy, zavazuje se
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každé jednotlivé porušení
povinnosti.

6.4. Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli za prodlenI s úhradou příslušné faktury po
sjednané lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné
jednotlivé faktury za každý, byt' i započatý, kalendářní den prodleni.

6.5. Smluvní pokuta a úrok z prodlenl jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne jejího
uplatnění.

6.6. V připadě, že Objednateli vznikne z ujednání této Smlouvy nárok na smluvni pokutu
nebo jinou majetkovou sankci vůči Poskytovateli, je Objednatel oprávněn vystavit fakturu
na zaplaceni výše uvedené smluvní pokuty či jiné majetkové sankce vůči Poskytovateli,
a to se splatností čtrnácti 14 kalendářnich dnů.

6.7. Zaplacením smluvní pokuty se nezbavuje Poskytovatel povinnosti splnit závazky
smluvní pokutou utvrzené a zejména povinnosti Poskytovatele řádně poskytnout služby.
Zaplacením smluvni pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok Smluvnich stran na
náhradu škody v plné výši, která vznikla v důsledku porušení povinnosti sankciované
smluvni pokutou.

6.8. Za podstatné porušení této Smlouvy Poskytovatelem, které zakládá právo Objednatele
na odstoupení od této Smlouvy, se považuje zejména:

6.8.1. prodleni Poskytovatele s poskytovánim služeb dle této Smlouvy o vÍce než 7
kalendářních dnů;

6.8.2. neodstraněni vadného plnění ve lhůtě stanovené podle odst. 4.5 této
Smlouvy;

6.8.3. porušení jakékoli povinnosti Poskytovatele podle ČI. 5 této Smlouvy;
6.8.4. podstatné porušení povinnosti Poskytovatele dle ČI. 4 této Smlouvy.

6.9. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v připadě, že:

6.9.1. vůči majetku Poskytovatele probíhá insolvenční řízenÍ, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

6.9.2. insolvenčni návrh na Poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek
Poskytovatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

6.9.3. Poskytovatel vstoupí do likvidace;

6.10. Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude
v prodleni s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této Smlouvy po dobu
delší než 30 kalendářních dnů.

6.11. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení pIsemného
projevu vůle odstoupit od této Smlouvy druhé Smluvní straně. Smluvni strany se
dohodly, že jakékoliv odstoupení od této Smlouvy se týká pouze budouciho pIněni ve
smyslu § 2004 odst. 3 občanského zákoníku (tj., s účinky do budoucna). Odstoupenim
od Smlouvy tak nejsou dotčena vzájemná plněni poskytnutá před timto odstoupením.

6.12. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody, uhrazení již
poskytnutých služeb, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

6.13. Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu kdykoliv i bez udání
důvodu s měsíčnÍ výpovědní dobou, která počIná běžet prvním dnem následujIckn po
doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

Stránka 5 z 8



"N

6.14. Tato Smlouva může být ukončena také dohodou Smluvních stran.

6.15. Tato Smlouva může být ukončena i před uplynutim doby určené v odst. 7.1 této
Smlouvy, pokud dojde k vyčerpání celkové ceny služeb uvedené v odst. 3.1 této
Smlouvy. Timto nejsou dotčeny další možnosti ukončení uvedené v této Smlouvě.

7. Ostatni ujednáni

7.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to konkrétně do 31. 12. 2026.

7.2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu (nejpozději však do 3 dnů) oznámit
druhé Smluvní straně změnu kontaktních údajů, uvedených v záhlaví této Smlouvy a
v ČI. 8 této Smlouvy. Smluvní strana, která včas a řádně neoznámila změnu kontaktnich
údajů, se nemůže dovolávat nedoručení oznámení či výzvy druhou Smluvni stranou.

7.3. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé Smluvní straně, že
u nich nastaly okolnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy.

7.4. Poskytovatel neni bez předchozího pIsemného souhlasu Objednatele oprávněn
postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu.

7.5. Poskytovatel je povinen relevantnľ dokumenty souvísejÍcÍ s poskytováním sIužeb dle této
Smlouvy uchovávat nejméně po dobu deseti let od konce účetního obdobľ, ve kterém
došlo k zaplacení poslední části ceny sIužeb, popř. k poslednImu zdanitelnému plnění
dle této Smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.
V případě porušení této povinnosti Poskytovatel nese odpovědnost za veškeré důsledky
s tím souvisejíci včetně náhrady vzniklé škody, která v souvislosti s porušením této
povinnosti vznikla Objednateli.

7.6. Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejÍcÍch s poskytováním
služeb dle této Smlouvy ze strany Objednatele a jiných orgánů oprávněných k prováděni
kontroly. Poskytovatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

7.7. Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele písemně na existujÍcÍ či hrozÍcÍ střet
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Poskytovatel
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
Smlouvy.

7.8. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněnim své identifikace a dalších
údajů uvedených ve Smlouvě včetně Ceny služeb.

8. Kontaktní osoby

8.1. Za Objednatele je ve věcech poskytování služeb oprávněn jednat:

8.2. Za Poskytovatele je ve věcech poskytováni služeb oprávněn jednat:
Ing. Lenka Janků,

Stránka 6 z 8



9. Závěrečná ustanovení

9.1. Kontaktní osoba Objednatele uvedená v odst. 8.1 této Smlouvy je oprávněna
k poskytování součinnosti dle této Smlouvy, nenl však jakkoliv oprávněna či zmocněna
ke sjednávání změn nebo rozsahu této Smlouvy.

9.2. Pokud je nebo se stane některé ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným, nebo
nevykonatelným, zůstávají zbývajíci ustanovení této Smlouvy nedotčena a v platnosti.
Neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení této Smlouvy bude Smluvními
stranami nahrazeno jinou platnou, účinnou a vykonatelnou úpravou, která se bude
shodovat s hospodářským účelem původního ustanovení nebo se mu co nejvice přibhží.

9.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma Smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího zveřejněni v registru smluv. Smluvní strany tímto výslovně
souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv. Uveřejnění provede OLYMP CS MV.

9.4. Z důvodu právni jistoty Smluvni strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený
touto Smlouvou se řídí právnim řádem České republiky, a to konkrétně občanským
zákoníkem. Veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci Smlouvy budou řešeny
smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými
obecnými soudy České republiky.

9.5. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována jen pIsemnými, očIslovanými
a datovanými dodatky odsouhlasenými a podepsanými oběma Smluvními stranami.

9.6. Smluvní strany prohlašujI, že se podmínkami této Smlouvy na základě vzájemné dohody
řidily již ode dne podpisu této Smlouvy a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode
dne podpisu této Smlouvy do dne nabytí účinnosti této Smlouvy považuji za plnění
poskytnutá podle této Smlouvy.

9.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdržl Objednatel
a 1 Poskytovatel. V případě, že bude tato Smlouva podepsána elektronicky oběma
Smluvními stranami, považuje se tato Smlouva za podepsanou formou elektronického
podpisu ve smyslu přislušných právních předpisů České republiky.

9.8. Každá ze Smluvnich stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující, na důkaz toho připojují
Smluvni strany své podpisy.

9.9. Nedílnou součástí této Smlouvy je niže uvedená Příloha.

Příloha č. 1 - Cenová nabídka Poskytovatele

;5. Ů!, 2025 1 5. 01. 2025
V Praze dne V Praze dne

Za Objednatele' Za Poskytovatele:

,
ředitel

OLYMP CENTRUM SPORTU
MINISTERSTVA VNITRA

Stránka 7 z 8



Příloha č. 1 - Cenová nabidka Poskytovatele

Přiloha č. 1

CENOVÁ NABĹDKA

na poskytováni poradenské činnosti v oblasti účetnictví a výkaznictvi

PoskYtováni poradenské Činnosti v oblasti účetnictvi hodinová sazba 690 Kč/hod.

- v otázkách systému lntegrovaného informačního systému Státni pokladny
- v otázkách vedeni účetnictvi v rámci právnich předpisů
- v otázkách sestavování účetních závěrek, státního závěrečného účtu, kapito|njho sešitu
- poskytováni poradenské činnosti v oblasti účetnictví

Posk\/tování poradenské činnosti v oblasti výkaznictví hodinová sazba 690 Kč/hod.

- v otázkách účetniho výkaznictvi prostřednictvim CentrálnIho systému účetních informaci
státu a ve vazbě na požadavky zřizovatele MV ČR

- v otázkách požadavků externlch kontrolnich a dohledových orgánů

I g. Lenka janků

lČO: 03102076

nejsem pIátce dph

Stránka 8 z 8


